

سیر شهداد صادر می شود



مدیر جهاد کشاورزی شهرستان کرمان از صادرات سیر شهداد به کشورهای همسایه خبر داد.
به گزارش کرمان مجازی، مدیر جهاد کشاورزی شهرستان کرمان گفت: سیر شهداد به صورت تازه به کشورهای همسایه از جمله روسیه صادر می شود.
بیزن افصلی ضمن اعلام این خبر، اظهار کرد: برداشت سیر از اواخر فروردین ماه از سطح ۲۵۰ هکتار از مزارع شهداد آغاز شده و بیشترین سطح زیر کشت سیر در منطقه تکاب شهداد است.

مدیر جهادکشاورزی کرمان ادامه داد: این محصول بطور متوسط ۳۰ تن در هکتار عملکرد داشته و سیر تازه از کیلوپی ۸۵۰ تا ۲۲۵۰ تومان بفروش خواهد رسید. وی افزود: سیر شهداد بصورت تر به کشورهای همسایه از جمله روسیه صادر و در این راستا کارگاه سورت و بسته بندی سیر در منطقه راه اندازی و محصول را جهت صادرات آماده می کند.
مدیر جهاد کشاورزی کرمان خاطر نشان کرد: با توجه به عملکرد خوب این محصول در سال جاری پیش بینی می شود درآمد خوبی نصیب کشاورزان منطقه شود.

زرنند با تنش شدید آبی مواجه است

افزایش عمق چاه‌ها به ۴۰۰متر

نماینده مردم زرنند و کوهبنان با اشاره به تنش آبی در زرنند گفت: باید از روشهای آبیاری مکانیزه برای گذر از وضعیت کنونی بهره ببریم.
حسین امیری در گفتگو با مهر اظهارداشت: سطح آبهای مزارع و باغهای کشاورزی بسیار افت کرده است و بسیاری از روستاها با تانکر آبرسانی می شود و باغها و مزارع در آنها خشک شده است وضعیت به گونه ای است که در برخی روستاها برای رسیدن به آب باید ۴۰۰ متر و یا بیشتر چاه حفر شود و این یعنی وضعیت نامناسب در بخش کشاورزی زرنند، هر چند این وضعیت در کل استان وجود دارد اما شهرستان زرنند در موقعیت قابل قبولی قرار ندارد و باید بحران کنونی مدیریت شود. وی با اشاره به افتتاح پروژه آبیاری تحت فشار در موسسه ارجمند افزود: این طرح می تواند الگویی موفق برای کشاورزان باشد تا نشان دهد چگونه باید از این موقعیت عبور کنیم. امیری ادامه داد: در این طرح ۸۰۰ هکتار زمین با هزینه ۷۰ میلیارد و ۲۰۰ میلیون ریال زیر پوشش قرار گرفته است در کنار صرفه جویی در مصرف آب میزان راندمان درختان و آبیاری مناسب نیز بالا می رود.

باید کشاورزی را حفظ کنیم

وی اظهار داشت: کشاورزی شغل اصلی مردم است و نباید گذاشت به دلیل هدر رفت آب در زمینهای کشاورزی که بازدهی ندارند سایر مردم متضرر شوند. وی ادامه داد: خوشبختانه با همکاری استاندار کرمان تسهیلات بسیار خوبی در اختیار کشاورزان قرار گرفته و بخش قابل توجهی از این تسهیلات بلاعوض است. وی گفت: کاهش کیفیت آب و همچنین وضعیتی که در زمینه خشک شدن قناتها و چاههای ایجاد شده است کشاورزان و روستاییان را تحت فشار قرار داده است اما اجزای طرحهای استاندارد کرمان در سال گذشته وضعیت را تا حدودی بهتر کرده است و امیدواریم با انتقال آب به کرمان و صرفه جویی مردم این مشکلات کاهش یابد.

افتتاح پروژه آبیاری تحت فشار در شهرستان زرنند

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان کرمان گفت: با اجرای این طرح دور آبیاری درختان باغ از ۶۰روز به ۱۸ روز کاهش یافته و نیاز آبی درختان تامین شده است

بنا به گزاررش روابط عمومی سازمان جهاد کشاورزی استان کرمان، با حضور امیری نماینده مردم شهرستانهای زرنند و کوهبنان، خنجرى فرماندار شهرستان زرنند، سعیدى رئیس سازمان جهاد کشاورزی و تعدادی از مدیران سازمان جهاد کشاورزی، پروژه آبیاری تحت فشار موسسه کشاورزی مهندسان ارجمند در شهرستان زرنند افتتاح گردید . این طرح در زمینی به مساحت هشتاد هکتار با هزینه معادل هفت میلیاردو دویست میلیون ریال که چهار میلیارد و هفتصد و پنجاه میلیون ریال آن بلا عوض بوده است، اجرا و به بهره برداری رسیده است. با اجرای این طرح دور آبیاری درختان باغ از ۶۰روز به ۱۸ روز کاهش یافته و نیاز آبی درختان تامین شده است.

از مزایای دیگر اجرای این طرح می توان به افزایش عملکرد در واحد سطح، افزایش راندمان آب و حل مشکلات ناشی از تنش آبی درختان اشاره نمود
و از مشکلات اجرای این طرحها پروسه تامین برق مصرفی می باشد.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان کرمان گفت: باغداران کرمانی می توانند با مراجعه به شرکت های فنی و مشاوره ای و شرکت در دوره‌های آموزشی که در این زمینه جهاد کشاورزی برگزار می کند با بهترین و موثرترین روش های



مبارزه با آفات آشنا شوند. عباس سعیدی با بیان اینکه پشتیبانی، آموزش، تدارکات ومعرفی برای دریافت تسهیلات بانکی به عهده سازمان جهاد کشاورزی است، افزود: در صورتی که در مبارزه با آفات، باغداران سهم باشند به نتیجه خواهیم

مبارزه با آفات خرما در برنامه پنج‌ساله جهاد کشاورزی کرمان

رسید و این امر امکان پذیر خواهد بود
وی با اعلام این مطلب که برنامه‌ای پنج‌ساله در این راستا تدوین شده است،گفت:در کل کشور این امر به عهده مردم و باغداران می باشد و محصول خرما نیز مستثنی نمی باشد.

۲۴۰ تومان؛ مزد یک فصل تلاش پیاز کاران!



اشباع شده است و ککش پذیری پایین را نسبت به آنها دارد بهتر است علاوه بر خرید تضمینی محصولات به قیت مناسب اقداماتی در خصوص بازار پایی و جذب بازار جهانی جهت صادرات محصولات انجام گیرد.

اقتصاد شرق کرمان تحت تاثیر یک حشره

تهدید جدی برای محصول خرما



رئیس شورای اداری شهرستان بم در آخرین شورای اداری شهر بم در این خصوص گفته است که در حال حاضر یکی از مشکلات شهرستان بحث زنجره خرماست، زیرا اعتبار تصویب شده هنوز تامین نشده و پیگیری‌هایی از طریق استاندار و معاونان و نماینده مردم در مجلس شورای اسلامی در حال انجام است. رضا اشک افزود: به لحاظ بحرانی بودن وضعیت زنجره خرما می‌تولد کشاورزان نیز در زمینه مبارزه با این آفت اقدامات لازم را داشته باشند.

کشاورزان در آستانه ورشکستگی هستند

رئیس خانه کشاورز استان کرمان در گفتگو با مهر اظهارداشت: ما نمی‌گوییم باید باغ های بم سم پاشی هوایی شود. ما هم در این زمینه دغدغه های زیست محیطی را در نظر داریم اما حرف ما این است حداقل سم پاشی زمینی و سایر اقدامات انجام شود. محمد نیکفر افزود: هم اکنون گستره آفت زنجره خرما در نخلستانهای بم زیاد شده و چشمگیر است. باید هر چه زودتر در این خصوص چاره اندیشی کرد زیرا زمان طلایی برخورد با این مشکل در حال سیری شدن است.

وی افزود: هم اکنون در فصل برده افشانی در بهار هستیم اما آفت هم در اوج خود قرار دارد و تنها چند روز فرصت برای کرده افشانی نخلستانها که باید دستی انجام شود زمان داریم و اگر در این مدت این کار انجام نشود عملا درختان بارور نمی شوند و در تولید اسمال با مشکل مواجه می‌شویم. آفت در بسیاری از نخلستانهای شرق استان کرمان شامل بم، رنگان، فهرج، نرماشیر و بروت گسترده شده است و در بهترین حالت فقط ۱۰ درصد توانسته‌اند کرده افشانی کنند
وی افزود: آفت در بسیاری از نخلستان های شرق استان کرمان شامل بم، رنگان، فهرج، نرماشیر و بروت گسترده شده است و در بهترین حالت فقط ۱۰ درصد توانسته‌اند کرده افشانی کنند. نیکفر خوستاز چاره اندیشی مسئولان در این زمینه شد و افزود: نباید بنشینیم و بگذاریم فرصت از دست برود و در نهایت شاهد از بین رفتن محصول سال جاری باشیم.

وی گفت: در حال حاضر باید چاره‌ای اندیشیده شود تا از وضعیت کنونی فورا خارج شویم و بتوانیم محصول سال آینده را تضمین کنیم.

با حضور معاون وزیر نیرو

تصفیه‌خانه آب رفسنجان کلنگ‌زنی شد

تصریح کرد: فاز اول این پروژه که قرار است شش ماهه به اتمام برسد، ۶۵ میلیارد ریال سرمایه‌گذاری شده که با همکاری شرکت آبای استان و کشور عملیاتی می‌شود. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان کرمان با اشاره به پیگیری‌های ممتد نماینده مردم رفسنجان در مجلس نسبت به اجرای سررمت این پروژه، تصریح کرد: در فاز اول ۱۲ سرمایه‌گذار شرکت کردند که در نهایت پس از ارزیابی کیفی



بیابان‌زایی به قیمت صادرات هندوانه

در حالی که با برداشت بی‌رویه از منابع آبی، بخش‌های اعظمی از دشت‌های کشور در حال تبدیل به بیابان هستند، هم‌چنان به صادرات آب مجازی از طریق محصولاتی آب‌بر همچون هندوانه و سیب زمینی ادامه می‌دهیم. بهمن محمدی ضمن بیان این مطلب اظهار کرد: بخش‌های اعظمی از دشت‌های کشور به بیابان تبدیل شده‌اند. خالی شدن سفره‌های زیرزمینی باعث نشست و شکاف زمین می‌شود و حتی اگر خشکسالی هم نباشد قرن‌ها طول می‌کشد تا به حالت طبیعی برگردد. وی با انتقاد از کشت محصولات آب‌بر همچون انواع صیفی‌جات از جمله هندوانه، سیب‌زمینی و غیره افزود: خشکسالی‌های ممتد از یک سو و برداشت بی‌رویه از سفره‌های آب زیرزمینی در سال‌های اخیر باعث شده وضعیت آب در شرایط بحرانی قرار گیرد. مصرف ۹۲ درصد آب در بخش کشاورزی میانگین بسیار بالایی است که در صورت تجهیز مزارع و باغات به آبیاری مدرن، در مصرف آب بین ۸۰ تا ۱۰۰ درصد صرفه‌جویی می‌شود. این کارشناس کشاورزی احداث بیش از حد چاه‌های غیرمجاز و برداشت بیش از حد چاه‌های غیرمجاز به برداشت بیش از حد عوامل غیرمجاز به دلیل نبود کنترلر را از عوامل هدررفت آب در بخش کشاورزی دانست و گفت: غفلت در عدم توجه به احداث پیش از حد چاه‌های غیرمجاز از عوامل بروز بحران آب در بخش کشاورزی بوده است. از سوی دیگر بسیاری از چاه‌های مجاز هم فاقد کنترلر است و منسجم باعث برداشت بیش از حد آب توسط چاه‌های مجاز شده است. وی با بیان این‌که بحث آمایش سرزمین و الگوی کشت باید جدی گرفته شود، گفت: با وجود قانون ارتقای بخش کشاورزی که صراحتا به الگوی کشت اشاره کرده، بحث آمایش سرزمین توسط دستگاه‌های مربوطه که موظف به انجام آن بودند به طور جدی صورت نگرفته است. باید با ایجاد ساز و کارهایی، برای کشاورزان هر منطقه مشخص کنیم با توجه به مزیت‌ها و نیز محدودیت منابع آبی به کشت محصولات بپردازند. البته اجرای این امر کار سختی است اما اگر به طور جدی با برنامه‌ریزی، صرف هزینه، فرهنگ‌سازی و آموزش، به بحث الگوی کشت پرداخته شود ظرف حدود یک دهه شکل عملیاتی به خود می‌گیرد.

به گفته محمدی صادرات کشاورزی در هر کشوری بر مبنای مزیت نسبی موجود و وضعیت رقابتی آن کشور با سایر کشورها شکل می‌گیرد؛ در حالی که صادرات کشاورزی ما معمولا بر اساس مزاد تولید انجام می‌شود. اگر مزیت‌ها را بر اساس آمایش سرزمین و الگوی کشت تعیین کنیم، صادرات نیز هدفمند می‌شود.

این کارشناس کشاورزی سوق یافتن صادرات به سمت محصولات با نیاز آبی کم را ضروری دانست و افزود: محصولاتی مثل پسته و بادام که نیاز آبی کمتری دارند برای اقلیم ایران مناسب‌تر هستند. باید به سمت محصولاتی برویم که دارای قدرت رقابت بیشتر و آب‌بری کمتر هستند. هم‌چنین محصولاتی بکاریم که قابل نگهداری و تبدیل باشند که این مساله نیازمند ایجاد زیرساخت‌های صنایع تبدیلی است.

سختگوی خرید تضمینی گندم بانک کشاورزی؛

خرید گندم به موز

۵۰۰ هزار تن رسید

عضو هیات مدیره و سختگوی خرید تضمینی گندم بانک کشاورزی گفت: از ابتدای فصل برداشت تاکنون، ۴۹۲ هزار و ۸۴۵ تن گندم از کشاورزان هشت استان کشور خریداری شد. حشمت الله نظری در گفت و گو با ایرنا افزود: تاکنون ۵ هزار و ۶۱۲ میلیارد ریال از منابع بانک کشاورزی به صورت آنلاین و از طریق سامانه ویژه خرید تضمینی گندم بانک کشاورزی به حساب گندمکاران کشور واریز شده است. وی با بیان آنکه مجموع گندم خریداری شده در قالب ۶۶ هزار و ۶۹۸ محموله توسط ۱۸۹ مرکز خرید فعال تحویل گرفته شده است، تصریح کرد: این میزان گندم خریداری شده مربوط به استان های ایلام، بوئسهر، خوزستان، سیستان و بلوچستان، فارس، کرمان، هرمزگان و کرمانشاه است.

سختگوی خرید تضمینی گندم بانک کشاورزی اضافه کرد: البته برای استان های مذکور ۲۷۵ مرکز خرید پیش بینی شده بود که طی این مدت ۱۸۹ مرکز آن فعال شده است. نظری گفت: طبق برآوردهای وزارت جهاد کشاورزی پیش بینی می شود اسمال حدود ۱۱ میلیون تن گندم در کشور تولید و حدود ۸ میلیون تن آن توسط دولت خریداری شود.

وی ادامه داد: طبق مصوبه دولت امسال قیمت هر کیلوگرم گندم معمولی(گندم نان) ۱۱۵۵ تومان و هر کیلوگرم گندم دروم با قیمت ۱۱۸۸ تومان با افت مفید چهار درصد و افت غیرمفید ۲ درصد خریداری خواهد شد. وی گفت: سامانه ویژه خرید تضمینی گندم بانک کشاورزی برای سرعت بخشیدن به عملیات خرید و واریز پول به حساب کشاورزان توسط بانک کشاورزی طراحی شده و طبق سنوات گذشته نیز خرید تضمینی گندم تا پایان سال ۸۴ با عاملیت بانک کشاورزی انجام می‌شد. به گفته وی، اسمال برداشت گندم در استان های گرمسیر کشور، از روزهای پایانی سال ۹۳ آغاز و پیش بینی می شود با ورود استان های سردسیر تا اوایل مهر ماه برداشت و خرید گندم ادامه داشته باشد. وی افزود: سال گذشته نزدیک به ۷ میلیون تن گندم از کشاورزان ۳۱ استان کشور خریداری شده بود.